In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus de’ Torto

sa, filius quondam Georgii scribe, Pisani, habitato- 
ris Famagoste, confiteor tibi Linardo censsario, ha- 
bitatori Famagoste, me habuisse et recepisse a te in 
accomendacione bisancios albos ducentos quinquagin- 
ta2 bonos et iusti ponderis de Cipro, renuncians ex
cepcioni non habitorum et non receptorum dictorum bi 
sanciorum et confessionis non facte et omni iuri.Cum 
quibus, Deo dante, causa mercandi ire debeo tantum 
ad Tarsso, viagio non mutato, et exinde reddire Ci- 
prum3, ad quartum proficui michi inde habendum, ha
ben s potestatem ex ipsis quam partem voluero mitten- 
di ante me tantum, emendi, vendendi, implicandi, ex- 
pendendi et omnia faciendi secundum quod michi me
lius videbitur ut supra. In redditu vero quem Ciprum 
fecero, de capitale et lucro diete accomendacionis 
promitto et convenio tibi facere, tibi sive tuo cer
to nuncio, integram racionem, solucionem et satisfa- 
cionem, sub pena dupli diete quantitatis, cum refec- 
tione omnium dampnorum et expensarum propterea facto 
rum sive factarum et obligacione bonorum meorum pre
sencium et futurorum, abrenuncians privillegio fori, 
ita quod possis me et mea convenire sub quolibet ma
gistratu. Actum Famagoste, ante logiam Ianuensium, 
die V februarii, circa vesperas. Testes vocati et ro 
gati Rollandus de Rivalta et magister Recoverus, ci- 
rurgicus.

[F.4

’.Segue, depennato: Tortosa 25egue, ripetuto: albos 3et exinde reddl- 
re Clprum; aggiunto al termine del doc. con seggio di richiamo. 4I I  margi 

ne sinistro e caduto in gran parte e con esso può essere caduta a ltra  e- 

ventuale F
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s. d. 3 <Famagosta>.

Martino A u- r i e dichiara a Giovannino d e 
V i g n a l i  di avere da lui ricevuto 1000 bisan- 
ti bianchi di Cipro3 per i quali darà3 a. titolo di 
cambio3 3628 daremi nuovi d'Armenia3 investiti in co 
tone3 a Famagosta3 di ritorno dal viaggio che sta 
per intraprendere.
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I l  doc. è incom pleto.

[CLXI a] In nomine Domini, amen. Ego Martinus Au- 
rie confiteor tibi Iohanino de Vignali me habuisse 
et recepisse a te bisancios albos mille bonos et iu- 
sti ponderis de Cipro, renuncians excepcioni non ha- 
bitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et 
confessionis non facte et omni iuri. linde et prò qui 
bus, nomine cambii, promitto et convenio tibi dare 
et’ solvere, tibi sive tuo certo nuncio,seu dari aut 
solvi facere2, daremos novos de Ermenia bonos et 
iusti ponderis tres milia sexcentos viginti octo, im 
plicatos in cotono de Ermenia tantum, habens potestà 
tem a te dictos daremos implicandi in dicto cotono, 
quod vero cotonum defferre3 debeo in galea meajoca- 
t.a "Sancta Amanza", olim vocata "Advogaria",qqè>nunc 
est in portu Famagoste, defferente dicto cotono ad 
tui risicum et fortunam. In redditu vero quem primo 
Famagostam fecero de presenti viagio, promitto et 
convenio tibi facere, tibi sive tuo certo nuncio, in 
tegram racionem, solucionem et satisfacionem de die- 
tis daremis implicatis in dicto cotono ut supra. A- 
lioquin penam dupli diete quantitatis, cum4 restitu- 
cione dampnorum et expensarum propterea factorum si
ve fac-tarum, tibi stipulanti dare et solvere promit
to, ratis manentibus omnibus supradictis; prò quibus 
actendendis et observandis universa mea bona habita 
et habenda tibi pignori obligo.

[F. F-].

’ Segue , ripetuto: et 2 facere ; aggiunto nel margine destro. 3 def-ferre.‘ 

il  grappo ite .è  corretto da a ltra  scrittura, erasa. ASegue, depennato: 

restltu e
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1301 febbraio ?3 Famagosta.

Martino A u r i e dichiara a Giovannino d e
V i g n a l i  di avere da lui ricevuto a mutuo 7000 
daremi nuovi d (Armenias che restituirà a richiesta.

In nomine Domini, amen» Ego Martinus Aurie confi

159 a
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teor tibi Iohanino de Vignali rae habuisse et .recepii? 
se a te mutuo, gratis et amore daremos de Ermenia no 
vos septem railia, renuncians excepcioni non habito“ 
rum et non receptorum dictorum daremorum et confes- 
sionis non facte et omni iuri. Quos daremos septem 
milia, vel totidem pro ipsis eiusdem monete, promit- 
to et convenio tibi dare et solvere, tibi sive tuo 
certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meura cer 
tum nuncium, ad tuam voluntatem et quandocumque de 
tuo processerit mandato. Alioquin penam dupli diete 
quantitatis, cura refectione omnium dampnorum et ex- 
pensarum propterea factorum sive factarum, tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, rato manente pac
to; pro quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, abre 
nuncians in predictis privillegio fori, ita quod pò? 
sis me et mea convenire sub quolibet magistratu. Ac- 
tum Famagoste, sub aduatu logie Ianuensium Famago- 
ste, die Vlla februarii, post completorium. Testes 
vocati et rogati Iachinus Benonus de Sbarra de Aren- 
zano» Gandulfus de Stella, habitator lanue, et Mari- 
nus Capa de Sagona.

F.]1

*Si veda la nota h al doc. 2Í4¡.
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1301 febbraio 10 3 Famagosta.

Giacomo d e  R o o h a3 genovese, ài Voltri9 di_ 
chiara a maestro Tomaso> medicoa abitante di Famago- 
sta3 di avere da lui ricevuto i n  a c c o m e n- 
d a c i o n e3 al quarto del profitto3 279 bisanti 
bianchis in frumento9 per commerciare a Laiazzo, con 
saldo al ritorno a Cipro. Antonio X a b a, cittadi 
no di Genova3 garantisce per Giacomo.

[CLXI bJ In nomine Domini, amen. Ego lacobus de 
Rocha, Ianuensis, de Vulturo, confiteor tibi magi- 
stro Thome, fisico, habitatori Famagoste, me habuis
se et recepisse a te in accomendacione bisancios al- 
bos duc-entos septuaginta novem, implicatos in furmen

159 b

253

to separatim a racione mea, renuncians excepcioni 
non habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum 
et non implicatorum in dicto furmento et confessio- 
nis non facte et omni iuri. Cum quibus, Deo dante, 
causa mercandi ire debeo ad Layacium, viagio non mu 
tato, et exinde reddire Ciprum, ad quartum proficui 
michi inde habendum, habens potestatem ex ipsis quam 
partem voluero mittendi ante me tantum, sed dimitte- 
re non possin post me aliquid, vendendi, emendi, im- 
plicandi, expendendi et faciendi secundum quod michi 
melius videbitur ut supra. In redditu vero quem pri
mo fecero de presenti viagio, promitto et convenio 
tibi facere, tibi sive tuo certo nuncio, integram ra 
cionem, solucionem et satisfacionem, sub pena dupli 
diete quantitatis, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum et o- 
bligacione bonorum meorum presencium et futurorum.In 
super ego Anthonius Xaba, civis Ianue, pro dicto la- 
cobo versus te magistrum Thomam principaliter inter
cedo et fideiubeo et me et mea solempniter obligo ut 
infra, videlicet quod, cum dictus Iacobus reverssus 
fuerit de presenti viagio in Cipro, quod dictus laco 
bus faciet dicto1 magistro Thome integram racionem, 
solucionem et satisfacionem, sive eius certo nuncio, 
de capitale et lucro diete accomendacionis de presen'- 
ti in ipso redditu et de hoc constituo me principa- 
lem debitorem et pagatorem, renuncians iuri de prin
cipali et omni iuri et sub obligacione bonorum meo
rum presencium et futurorum. Actum Famagoste, iuxta 
stacionem Berthozii, speciarii, die; X.a februarii,cir 
ca nonam. Testes vocati et rogati Pellegrinus cale- 
garius, Ianuensis, et Berthozius predictus specia- 
rius, eunte vero dieta accomendacione ad risicum et 
fortunam maris et gentium.

^egue, depennato: Thome i

217 a

1301 marzo 27, < Famagosta> .
Maestro Tomaso ha rilasciato quietanza a Giacomo^ 

per il saldo della a c o o m e n d a c i o  di cui
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al doc. 217.

MoCCColo, die XXVII marcii. Dictus magister Tho
mas vocavit se integre fore satisfactum de capitale 
et lucro diete accomendacionis a dicto Iacobo, renun 
cians et cetera, quare <et cetera>. TestesIohanes de 
Portu Veneris et Petrus de Sturla.
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1301 febbraio 12, Famagosta.

Giacomino d e  F i n a l i  d e  C a r e x i del 
fu ' I a c h e t u s  A l a m a n u s  promette a B a 
x i n u s B e l t r a m i s ,  maestro d'ascia3 di 
Fonte Maroso di Genova3 di stare con lui per 5 anni 
per apprendere la sua arte e di servirlo fedelmente; 
B a x i n u s 3 da parte sua, promette vittoA vesti 
to e insegnamento. ”

In nomine Domini, amen. Ego lacobinus de Finali 
de Carexi, filius quondam lacheti Alamani, promitto 
et convenio tibi Baxino Beltramis, magistro axie, de 
Fonte Maroso de Ianua stare tècum usque annos quin- 
que proximos venturos, incipiendo primo anno in anno 
novo proximo preterito, prò adiscendo tan artem axie 
quam aliam artem quam facere scis, et te et tua sal
vare1 que in mei potestatem pervenerint bona fide et 
sine fraude et bene et legaliter et omnia servicia 
michi possibilia facere tibi tam in domo et extra 
quam in mari, et a tuis serviciis non discedere sinè" 
tuo mandato usque dictum tempus completum2, te michi 
dante et tradente, tam infirmo quam sano, usque dic
tum tempus, victum, vestimentum et calciamenta,iuxta 
possibilitatem tuam. Versa vice et ego dictus Baxi- 
nus promitto et convenio tibi dictò lacobino tene
re3 et docere te de arte bona fide ut supra, usque 
dictum terminum, et dare tibi victum, vestitum et 
calciamenta, tam sano quam infirmo, iuxta meam facul 
tatem, usque dictum terminum [CLXII a] et non facere 
tibi aliquam superpositam seu iniuriam4. Que omnia 
et singula supradicta inter se ad invicem promise- 
runt diete partes actendere, compiere et observare

160 a
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et contra in aliquo de predictis non venire5, et hoc 
sub pena librarum viginti quinque ianuinorum inter 
dictas partes solempniter stipulata et promissa, in 
qua vero pena pars non observans incidat observanti, 
ratis nichilominus manentibus omnibus et singulis su 
pradictis; prò quibus actendendis et observandis uni 
versa bona eorum habita et habenda inter se ad invi- 
cem pignori obligarunt. Et ultra promisit dictus la- 
cobinus dare et solvere dicto Baxino per pactum prò 
qualibet iornata quod non staret ad artem faciendam 
solidum unum et denarios sex ianuinorum, nisi6 fue- 
rit voluntate et mandato dicti B<axini>7 , confitens 
me dictum Iacobinum maiorem annis viginti et cete- 
ra8, iurans et cetera9, faciens hec consilio testium 
infrascriptorum, quos et cetera10. Actum ante logiam 
Ianuensium Famagoste, die Xlla februarii, circa ve- 
speras. Testes vocati et rogati Iohanes Cerratus de 
Buzola, Gelinus de Garrexio, cui dicitur Clericus, 
et Gandulfus de Staeria, omnes Ianuenses.

[F. F-]
’salvare.' il  gruppo al e aggiunto in sopralinea. 2completum: aggiunto in 

sopralinea. 3Segue, depennato: ut supra 4iniurlam.' aggiunto in soprali

nea su villaniam, espunto mediante un cerchio di p u n tin i. Segue, depenna 

to: &'i>'' sSegue, depennato: de tua 7Segue spazio bianco fino  al termine 

d e lla  riga  p e r  cm. 11. ^Segue spazio bianco fino  al termine d e lla  riga  

per cri. 6 ,5 . 9Segue spazio bianco fino, al termine della  riga  p er  cm .15 ,5 . 

ì0Segue spazio bianco fino  al termine della  riga per cm. 9 .
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1Z01 febbraio 93 Famagosta.
Bernardo M a r c h e t u s  di Barcellona dà . a 

nolo la nave "San Nicolò”3 di cui è patrono3 a.B e l_ 
l e n g e r i u s  G o a m i rs cavaliere del Tempio3 
che agisce a nome proprio e di B e l l e n g e r i -  
u s d e  C a r d o n a} precettore d rAragona e gon 
faloniere di Spagna3 per trasportare da Cipro aMaior 
ca e a Barcellona 6 cavalieri e. 28 persone del se- 
guito3 al prezzo di 270 lire barcellonesi3 da pagar
si a richiesta.
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In nomine Domini, amen. Ego Bernardus Marchetus 
de Barcellona, patronus navis cuiusdam vocate "Sanc
tus Nicolaus", que nunc est <in> portu Famagoste,nau 
lizo et titulo naulizacionis concedo tibi fratri Bel 
lengerio Goamir, ordinis domus milicie Templi, recir 
pienti nomine tuo proprio et nomine Bellengerii de 
Cardona, preceptoris de Aragona et vellatoris1 de I- 
spania, prò quo promittis de rato habendo, dictam na 
vim meam prò eundo Maionicam et Barcellonam de Cipro, 
quam-navim predictam promitto tibi habere paratam et 
furnitam marinariis, aqua, panatica, omnia sarcia, 
corredo et apparatu ipsius sufficienti prò navigando 
ad dieta loca et in ipsa levare te et dictum Bellen- 
gerium de Cardona et asnisium tuum et dicti Bellen
gerii ut infra, videlicet te cum fratre uno et sexde 
cim aliis personis tecum, et ultra dictum fratrem 
Bellengerium de Cardona cum fratribus quatuor, compu 
tato dicto fratre Bellengerio de Cardona in dictis 
quatuor, et cum scutiferis duodecim, non computando 
aliquem de supradictis, qui ire debebunt cum fratre 
predicto Bellengerio Gomir ut supra, in dictis perso 
nis dictifratris Bellengerii de Cardona, et,cum die 
ta navi sic parata et furnita ut supra, primo ire acT 
Nimoccium, prima die intranti mense marcii proximi 
venturi, ad dictum recipiendum ut supra, et, quando 
ibi cum dieta navi fuero, tenearis et debeas michi 
dare et traddere dictum onus presencialiter in dicto 
loco Nimoccii ut supra,et, [CLXII b]2 recepto dicto 
onere^de presenti, promitto tibi, dictis nominibus, 
cum dieta navi recedere de dicto loco Nimoccii et i- 
re ad dieta loca, te, dictis nominibus, dante et sol 
vente michi prò naulo et nomine nauli, prò te cum 
dictis^fratre et personis sexdecim et prò dicto Bel
lengerio de Cardona et cum dictis fratribus quatuor, 
ipso Bellengerio fratre in ipsis quatuor computato, 
et cum dictis duodecim scutiferis, libras ducentas 
septuaginta denariorum barcellonorum, solvendo michi 
dictum naulum quandocumque de mea dicti patròni pro~ 
cesserit voluntate. Et, si forte conditio advenerit 
quod dictus frater Bellengerius de Cardona non veni- 
ret in dieta navi, tenearis et liceat tibi dare tan
tum prò naulo et nomine nauli, prò te dicto fratre 
Bellengerio Gomir et dictis sexdecim personis, li
bras centum triginta dictorum barcellonorum, solven
do michi dictum naulum quandocumque de mea dicti pa
troni fuerit voluntate. Versa vice, et ego dictus

160 b
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frater Bellengerius Gomir ratifico et aprobo dictum 
naulizamentum et omnia et singula supradicta etpro- 
mitto, dictis nominibus, tibi habere te expedictum 
de dicto onere ut supra et facere, tibi sive tuo cer 
to nuncio, integram racionem, solucionem et satisfa- 
cionem de dicto naulo, modo et forma ut superius die 
turn est. Que omnia et singula promiserunt inter3 par 
tes inter se ad invicem actendere, compiere et obser 
vare et contra in aliquo de predictis non venire. A- 
lioquin penam dupli de quanto et quociens foret con
tra factum una pars alteri stipulanti dare et solve
re promittit, ratis manentibus omnibus supradictis; 
pro quibus actendendis et observandis universa bona 
eorum habita et habenda inter se ad invicem pignori 
obligarunt, abrenunciantes in predictis privillegio 
fori, ita quod possit una pars alteram convenire sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, in domo Tem
pli, die VlIIIa februarii, circa vesperas. Testes vo 
cati et rogati Iacobus Carbonus de Barcellona et Ay- 
mericus Stephanus de Tortosa.

Lf . f .] [f .

’vellatoris: cosi nel m s., forse per yexillatoris. • 2recepto: la parola, 

che in iz ia  la riga, sporge nel margine rispetto a  tutte le altre successi

ve. 3inter.‘ cosi nel-ms., evidentemente per diete.

220

1301 ■febbraio 13, Famagosta.

Giacomo d e  R o c  h a di Voltri3 genovese, di
chiara a Giacomo d e  Z a n t e r i o  di Messina 
ó.i avere da lui ricevuto una somma in bisanti bian
chi di Cipro, per la quale darà, a titolo, di cambio, 
1295 e 1/2 daremi nuovi d* Armenia, in Armenia, entro
12 giorni da quando verrà scaricato il legno di Gui
do b u t e g a r i u s .

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Rocha de 
Vulturo, lanuensis, confiteor tibi Iacobo de Zante
rio de Messana me habuisse et recepisse a te tot de 
tuis bisanciis bonis, albis et iusti ponderis de Ci-

- 258 -

pro, renuncians excepcioni non habitorum et non re
cepì orum dictorum bisanciorum et confessionis <non 
facte> et omni iuri. Unde et pro quibus, nomine cam- 
bii, promitto et convenio tibi dare et solvere* tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, in Ermenia, daremos novos iusti 
ponderis mille ducentos nonaginta quinqué et dimi- 
dium? infra dies duodecim tune proximos venturos 
postquam lignum Guidonis butegarii exoneratum fuerit 
in Ermenia. Alioquin penam dupli [CLXIII a] dicte 
quantitatis, cum refectione omnium dampnorum et ex- 
pensarum propterea factorum sive factarum, tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, rato manente pac
to; pro quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, eun- 
te dicta peccunie quantitate ad risicum et fortunam 
maris et gentium. Actum Famagoste, iuxta stacionem 
Berthozii Latini, speciarii, die XIII februarii, cir 
ca1 vesperas. Testes vocati et rogati Petrus2 Vida- 
lis de Messana et Rollandus de Rivalta.

[F.3

'Segue, depennato: va 2 P etF us : aggiunto in sopralinea su R o lland us , de

pennato. . I l  margine sinistro  di c. CLXLI b e caduto e può essere scompar 
sa altra f.

221

2302 febbraio 13, Famagosta.

P e y r e R i z a r d u s  di Marsiglia rilascia 
quietanza a. P o n c i u s  S y l v e s t e r  di 
Marsiglia per 20■ e 1/2 lire reali3 con eventuale ri
serva su 50 soldi.

In nomine Domini, amen. Ego Peyre Rizardus de 
Marssilia confiteor tibi Poncio Sylvestro de Marssi- 
lia me habuisse et recepisse a te illas libras decem 
et dimidiam realium, quas michi dare et solvere tene 
baris et de quibus dicimus esse mandatum in Marssir 
lia, computatis in ipsis solidis quinquaginta rea
lium quos dicis te solvisse uxori mee de dictis li- 
bris decem et dimidia, renuncians excepcioni non ha-"

161 a
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bitarum et non receptarum dictarum librarum decem et 
dimidia1 et non computatorum in ipsis dictorum soli- 
dorum quinquaginta et confessionis non facte et omni 
iuri. Quare promitto et convenio tibi quod in perpe
tuimi, in iudicio vel extra, occasione diete peccunie 
quantitatis, seu partis eius, contra te, sbu bona 
tua, vel heredes tuos, nullam faciam peticionem seu 
requisitionem, seu actio vel questio movebitur per 
me, vel heredes2 meos, seu per aliquem habentem cau
sam a me, sub pena dupli diete quantitatis, cum re
fect ione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum, salvo tarnen et reservato mi 
chi quod, si dicta uxor mea dixerit se non recepisse 
dictos solidos quinquaginta, quod ipsos solidos quin 
quaginta tenearis et debeas michi dare et solvere de 
presenti, non obstante dieta confessione per me fac
ta ut supra tibi et ut supra adfirmatum et statutum 
est per dictas partes. Actum ad dictam stacionem,die 
XIII februarii, circa vesperas. Testes vocati et ro
gati Andreas de Sancto Zemas* Beltramis Goninus et 
Iohanes Rubeus, omnes de Marssilia.

tF. F.]

’dimidia.' cosi nel ms. 2heredes: corretto da altra  scrittura.

2 2  2

1301 febbraio 13s Famagosta,

Giacomo d e  R o c h a di Voltri dichiara ad An
tonio X a b a>. genovese s di avere da lui ricevuto 
i n  a c c o m e n d a c i o n e 3 al quarto del prò 
fitto solo su di una parte del capitale3 1610 bisan- 
ti bianchi di Cipro, 3 soldi e 9 denari3 in frumen
to, per commerciare in Armenia3 con saldo al ritorno 
a Cipro.

* In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Rocha de 
Vulture confiteor tibi Anthonio Xaba, Ianuensi, me 
habuisse et recepisse a te in accomendacione bisan- 
cios albos, bonos et iusti ponderis de Cipro mille
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sexcentos decem, solidos tres et denarios novem, im- 
plicatos in furmento in mea comuni implicita» renun- 
cians excepcioni1 [CLXTII b] non habitorum et non re 161 b 
ceptorum dictorum bisanciorum et non implicatorum in 
dicto furmento et confessionis non facte et omni iu- 
ri. Cum quibus, Deo dante, ire debeo Ermeniam tan
tum, viagio non mutato, et exinde reddire Ciprum, 
ad quartum proficui michi habendum, videlicet de die 
tis bisanciis mille, et superfluum portare debeo et 
promitto gratis et amore, habens potestatem ex ipsis 
quam partem voluero mittendi ante me tantum, sed dim 
mittere non possin aliquid post me, vendendi, emen
di, cambiendi, implicandi, expendendi et omnia fa
ciendi secundum de aliis rebus quas mecum porto, cum 
quibus expendere et luerari debetur comuniter. In 
redditu vero quem Ciprum fecero, de capitale et lu
cro diete accomendacionis promitto et convenio tibi 
facere, tibi sive tuo certo nuncio, integrai» racio- 
nem, solucionem et satisfacionem, sub pena dupli die 
te quantitatis, cum refectione omnium dampnorum et 
expensarum propterea factorum sive factarum et ob'lî  
gacione bonorum meorum presencium et futurorum. Ac
tum Famagoste, iuxta dictam stacionem Berthozii La'ti_ 
ni, speciarii, die XIII februarii, inter nonam et ve 
speras. Testes vocati et rogati Rollandus de Rival- 
ta, Placentinus, et magister Recoverus2, medicus ci- 
rurgicus de Pergamo.